Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О замене стороны и отложении рассмотрения дела

« 17 »  января 2022 года                                     Дело №458/21-(09)04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ГУКП

«Приднестровская железная дорога» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 59-б) к ООО

«Энергоремстрой» (г. Тирасполь, Лермонтова, д. 1), МУ «Управление городского хозяйства

Тирасполя» (г.Тирасполь ул.25 Октября, 101) о возмещении убытков, с участием в деле

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне

ответчика ГУП «ПИ Приднестровский» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, 57), при участии в

судебном заседании представителя истца – Сотниковой Т.С. по доверенности от 22/12/2021г

№01-12/646, представителя МУ «Управление городского хозяйства Тирасполя» (г.Тирасполь

ул.25 Октября, 101) - Лисового А. В. по доверенности № 01/01-05/665 от 9 сентября 2021

года,

установил: ГУКП «Приднестровская железная дорога» обратилось с исковым

заявлением в Арбитражный суд ПМР к ООО «Энергоремстрой» о возмещении убытков.

Ответчик – ООО «Энергоремстрой», а также третье лицо – ГУП «ПИ

«Приднестровский»,  представителей в судебное заседание не направили. Кроме того, в ходе

судебного заседания установлено, что третье лицо – ГУП «ПИ «Приднестровкий»,

реорганизовано в Открытое акционерное общество. В этой связи и на основании п.1 ст.32

АПК ПМР суд находит необходимым произвести процессуальную замену ГУП «ПИ

«Приднестровский» на ОАО «ПИ» Приднестровский». Ввиду замены стороны и

необходимости ее надлежащего уведомления о месте и времени рассмотрения дела, суд

находит невозможным рассмотреть спор в данном судебном заседании. На основании

изложенного и руководствуясь статьями 32, 109, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Произвести процессуальную замену по делу, заменив ГУП «ПИ «Приднестровский»

на ОАО «ПИ «Приднестровский» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, д.57).

Отложить рассмотрение дела на 01 февраля 2022 года в 10ч. 00мин. в здании
Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь,

ул. Ленина, ½,  каб.305.

Предложить ООО «Энергостромремонт» направить представителей в судебное

заседание.

Предложить ОАО «ПИ «Приднестровский» представить отзыв на иск.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко